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Scannen. Entdecken. Bestellen.

jetzt auch online!
Alle aktuellen Angebote

Ein Gutschein & Artikel pro  
Person! Gültig im Februar 2026. Nur 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel­
rabattierung. Abb. ähnlich. 1) Gilt nicht auf  

verschreibungspflichtige Arzneimittel,  
Rezepturen & Zuzahlungen.  

Gilt nicht im Onlineshop. 

Pfefferminz-Herzen
ca. 24 g

GRATIS 
ab 5 € Einkauf 1)

www.pluspunkt-apotheke.de

im Februar 2026

Unsere Angebote

ANGEBOT 
DES MONATS

Einklinker eckig Angebots-Flyer

E-REZEPT
FÜRS

14:46

Apotheke Produkte
Warenkorb Konto

Rezept

Gesundheitskarte scannen

Medikament, Artikelnummer

Gesundheitskarte
123456

Tantum Verde® mit Minzgeschmack/mit Zitronengeschmack/mit Orange-Honiggeschmack 3 mg Lutschtabletten
Wirkstoff: Benzydaminhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zur symptomatischen lokalen Behandlung von Schmerzen und Reizungen im Mund- und Rachenraum bei Erwachsenen und Kindern 
über 6 Jahren. Minz-/Zitronengeschmack: Enthält Isomalt, Aspartam, Butylhydroxyanisol, Levomenthol, Minz- und Zitronen-Aroma. Orange-Honiggeschmack: Enthält Isomalt, Levomenthol, 
Gelborange S und Orange-Aroma. Zulassungsinhaber: Angelini Pharma S.p.A, 00181 Rom, Italien. Stand der Information: April 2024
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Co
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Co
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on

$!KDE2510070126050001
Aktionszeitraum: 01.01.–28.02.2026

**  Beim Kauf eines ausgewählten Otriven Sprays (PZN: 8444541, 9922155) oder OtriNatural Nasenspray 
(PZN:19378764) zusammen mit einer Packung VoltaDexibu Schmerztabletten 20 Stück erhalten Sie einen 
Sofort-Rabatt in Höhe von 5 € gegen Vorlage des Coupons direkt an der Kasse. Bitte  Gebrauchsanweisung 
beachten.2)

5 €
Rabatt

2150-006551_193_hal_volt_voltadexibu_crossselling_pluspunkt.indd   12150-006551_193_hal_volt_voltadexibu_crossselling_pluspunkt.indd   127.10.25   15:1327.10.25   15:13
(PZN: 8444541, 9922155) 

**  

NUR BEI UNS

Co
up

on
Co

up
on

$!ACA0019823210465008
Aktionszeitraum: 01.10.25 – 28.02.26

** 5,- € Rabatt auf Produkte der EUBOS HAUT RUHE 
 Serie, beim Einkauf im Wert von über 20,- €. Pro 
 Produkt nur ein Coupon einlösbar. 2)

**

Co
up

on
Co

up
on

$!ACA0019823294495007
Aktionszeitraum: 01.01. – 28.02.2026

**  Bei einem Kauf von Eucerin® Produkten Ihrer Wahl ab 
einem Wert von 20 € und Vorlage des Coupons erhal-
ten Sie einen Sofort-Rabatt in Höhe von 5 € auf den 
Verkaufspreis direkt an der Kasse.2)

**

Co
up

on
Co

up
on

$!ACA0019823294073007
Aktionszeitraum: 01.01. – 31.03.2026

**  Kaufe mind. 2 Gelo®-Produkte (GeloMyrtol® forte, 
 GeloRevoice®, GeloProsed®, GeloTonsil®,  GeloSitin®, 
 GeloBronchial® & Myrtol®) & erhalte 3 Euro Rabatt. 2)

**

Co
up

on
Co

up
on

$!VAL0009823233052001
Aktionszeitraum: 12.01. – 14.03.2026

** Beim Kauf einer ThermaCare® Großpackung (ab vier 
 Wärmeumschlägen) erhalten Sie 2 € Rabatt auf den 
 jeweiligen Verkaufspreis. Der Rabatt ist auf 100.000 
 Einlösungen limitiert und kann daher nur gewährt 
 werden, solange der Vorrat reicht. 2)

**

Co
up

on
Co

up
on

 3 €: $!VAL0009823200360016
10 €: $!VAL0009823200370015

Aktionszeitraum: 01.01. – 28.02.2026

**  Beim Kauf einer Gesichts- / Körperpflege oder -reinigung der Marken La Roche-Posay, CeraVe und VICHY 
im Wert von mindestens 10 € erhalten Sie 3 € Rabatt. Beim Kauf von zwei Gesichts- / Körperpflegen oder 
-reinigungen dieser Marken im Wert von mindestens jeweils 10 € erhalten Sie insgesamt 10 € Rabatt. 
Eine Kombination der drei Aktionsmarken ist ebenfalls möglich. Veranstalter: L’Oréal Deutschland GmbH, 
Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf. 2)

3 €

10 €

Alle Angebote gültig im Februar 2026. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei 
Abgabe auf Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Pro-
dukten, die nicht auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für 
Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

2) Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Ein Coupon pro Person und Einkauf. Solange der 
Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apothe-
ken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Ibuprofen elac® 400 mg 
50 Filmtabletten  
PZN: 19375754

50% 
sparen

4,98
9,99*

nasic® Nasenspray 
10 ml · 1 l = 498,00 €
PZN: 00705309

31% 
sparen

4,98
7,25*

TANTUM VERDE®  
Zitronengeschmack 
20 Lutschtabletten   
PZN: 03335540

45% 
sparen

5,98
10,98*

Hedelix® Hustensaft 
100 ml · 1 l = 49,80 €
PZN: 04595616

37% 
sparen

4,98
7,97*

Artelac™ Splash MDO® Augentropfen 
10 ml · 1 l = 1.148,00 €
PZN: 07707027

30% 
sparen

11,48
16,45*

Stilaxx® Hustenstiller  
Isländisch Moos für Erwachsene 
200 ml · 1 l = 59,90 €
PZN: 14447331

31% 
sparen

11,98
17,59*

Lasea® 
28 Weichkapseln  
PZN: 05489626

33% 
sparen

16,98
25,45*

STERN-APOTHEKE IM ALLEE-CENTER
Landsberger Allee 277 · 13055 Berlin | Tel.: 0 30 - 97 10 43 55
Apotheker Justus Müller e.K.

PLUSPUNKT APOTHEKE IM LINDEN-CENTER
Prerower Platz 4a · 13051 Berlin | Tel.: 0 30 - 92 79 19 05
Apotheker Felix Müller e.K.

PLUSPUNKT APOTHEKE IM EASTGATE
Marzahner Promenade 1 · 12679 Berlin | Tel.: 0 30 - 930 25 897
Apotheker Felix Müller e.K.

PLUSPUNKT APOTHEKE IM WARNITZER BOGEN
Warnitzer Straße 20 · 13057 Berlin | Tel.: 0 30 - 92 79 96 92
Apotheker Felix Müller e.K.



meridol® 
Parodont-Expert 
Mundspülung
400 ml · 1 l = € 18,70
PZN 18435098

7,48
7,99*

Angebot

Hylo-Vision® 
SafeDrop® 0,1 % 
Augentropfen
10 ml · 1 l = € 1048,00
PZN 5730217

22%
sparen

10,48
13,50*

Ipalat® 
Halspastillen zuckerfrei
mentholfrisch 40 Stück
PZN 3991095

36%
sparen

4,48
7,10*

elacvital Vitamin C 
Immun Plus
30 Stück
PZN 19490372

25%
sparen

5,98
7,99*

Multi-Gyn® 
FeuchtCreme
25 g · 1 kg = € 279,20
PZN 19800074

26%
sparen

6,98
9,50*

meridol® Zahnpasta  
Parodont-Expert
75 ml · 1 l = € 79,73
PZN 12442269

14%
sparen

5,98
6,99*

elmex® Sensitive  
Professional 
Zahnpasta
75 ml · 1 l = € 79,73
PZN 6810639

13%
sparen

5,98
6,95*

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30 
50 ml · 1 l = € 639,60
PZN 13929074

13%
sparen

31,98
36,95*

Eucerin® Atopi Control 
Beruhigender 
leichter Balsam
400 ml · 1 l = € 54,95
PZN 15581586

18%
sparen

21,98
26,95*

Eucerin®  
DermoPure Clinical  
Mat Fluid
40 ml · 1 l = € 399,50
PZN 19729809

19%
sparen

15,98
19,75*

Alle Angebote gültig im Februar 2026. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe 
auf Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die 
nicht auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.



Doppelherz® Pharma 
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten
PZN 18746102

34%
sparen

38,98
59,64*

Doppelherz Pharma 
Minoxidil Für Männer
50 mg/ml Lösung  
zur Anwendung auf  
der Kopfhaut  
3 x 60 ml · 1 l = € 222,11
PZN 17268563

14%
sparen

39,98
46,96*

GRANU FINK®  
Prosta forte 500 mg
80 Kapseln
PZN 10011921

16%
sparen

39,98
48,10*

neo-angin® Halstabletten
zuckerfrei
24 Lutschtabletten
PZN 826616

21%
sparen

8,98
11,50*

Prospan® Hustenliquid
105 ml · 1 l = € 85,52
PZN 11224292

24%
sparen

8,98
11,97*

Neurexan®
100 Tabletten
PZN 4115272

29%
sparen

19,98
28,29*

Cetirizin-ratiopharm® 
bei Allergien 10 mg
20 Filmtabletten
PZN 2158142

17%
sparen

7,98
9,70*

Vomacur® 50 mg
20 Tabletten
PZN 3815234

30%
sparen

4,98
7,21*

proff® Dolgit 
Vita-Komplex 
Pulver zum Auflösen 
30 Sachets
PZN 19179527

20%
sparen

31,98
39,99*

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.



Perenterol®  
forte  
250 mg Kapseln
20 Hartkapseln
PZN 4796869

18%
sparen

17,98
22,18*

Sidroga® Husten- und 
Bronchialtee
Filterbeutel
20 x 2 g · 1 kg = € 99,50
PZN 10109212

24%
sparen

3,98
5,30*

Wick VapoRub 
Erkältungssalbe
100 g · 1 kg = € 169,80
PZN 358730

22%
sparen

16,98
21,99*

Wick Husten-Löser 
Sirup
mit Honigaroma  
180 ml · 1 l = € 55,44
PZN 18836118

22%
sparen

9,98
12,95*

Wick MediNait  
Erkältungssirup  
für die Nacht
180 ml · 1 l = € 111,00
PZN 1689009

21%
sparen

19,98
25,49*

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
magensaftresistente  
Tabletten
100 Stück
PZN 15577596

36%
sparen

3,98
6,28*

GeloMyrtol® forte
60 magensaftresistente  
Weichkapseln
PZN 14167086

27%
sparen

27,98
38,60*

Meditonsin®
Extract
20 Tabletten
PZN 19846900

19%
sparen

12,98
16,18*

IbuARISTO® akut 
400 mg Filmtabletten
50 Stück
PZN 16160295

24%
sparen

5,98
7,96*

Alle Angebote gültig im Februar 2026. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe 
auf Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die 
nicht auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.



Dolo-Dobendan® 
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten
PZN 12700079

18%
sparen

12,98
15,97*

Hoggar® Night
20 Tabletten
PZN 4402066

16%
sparen

13,98
16,66*

Synofen 
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten
PZN 18218515

18%
sparen

8,98
10,98*

IBU-LYSIN-ratiopharm® 
400 mg Filmtabletten
20 Stück
PZN 16197878

18%
sparen

8,98
10,98*

Neuropax-  
ratiopharm®  
forte
40 Kapseln
PZN 19386574

16%
sparen

29,98
35,98*

Dorithricin®  
Halstabletten  
Classic
20 Lutschtabletten
PZN 7727923

29%
sparen

8,98
12,79*

IbuHexal® akut 
400 mg  
Filmtabletten
20 Stück
PZN 68972

44%
sparen

3,98
7,18*

Mometa Hexal® 
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße 
10 g · 1 kg = € 998,00
PZN 11077448

26%
sparen

9,98
13,60*

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.
Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

GÜLTIG VOM 02. –  07.02.2026

GÜLTIG VOM 09. –  14.02.2026

GÜLTIG VOM 16. –  21.02.2026

GÜLTIG VOM 23. –  28.02.2026

10%

10%

10%

10%



bis zu

50 %
sparen*

14:46

Apotheke Produkte Warenkorb KontoRezept

Gesundheitskarte scannen

Medikament, Artikelnummer

Gesundheitskarte123456

Jetzt APP 
 installieren &  

E-Rezept 
übertragen!

Angebotsflyer

apotheken-prospekte.de

st
oc

k.
ad

ob
e.

co
m

 / 
G

us
ta

vo
 C

om
un

el
lo

JEDEN  

MONAT  

NEU

Scannen. Entdecken. Bestellen.

jetzt auch online!
Alle aktuellen Angebote

Ein Gutschein & Artikel pro  
Person! Gültig im Februar 2026. Nur 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel­
rabattierung. Abb. ähnlich. 1) Gilt nicht auf  

verschreibungspflichtige Arzneimittel,  
Rezepturen & Zuzahlungen.  

Gilt nicht im Onlineshop. 

Pfefferminz-Herzen
ca. 24 g

GRATIS 
ab 5 € Einkauf 1)

www.pluspunkt-apotheke.de

im Februar 2026
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Gesundheitskarte
123456

Tantum Verde® mit Minzgeschmack/mit Zitronengeschmack/mit Orange-Honiggeschmack 3 mg Lutschtabletten
Wirkstoff: Benzydaminhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zur symptomatischen lokalen Behandlung von Schmerzen und Reizungen im Mund- und Rachenraum bei Erwachsenen und Kindern 
über 6 Jahren. Minz-/Zitronengeschmack: Enthält Isomalt, Aspartam, Butylhydroxyanisol, Levomenthol, Minz- und Zitronen-Aroma. Orange-Honiggeschmack: Enthält Isomalt, Levomenthol, 
Gelborange S und Orange-Aroma. Zulassungsinhaber: Angelini Pharma S.p.A, 00181 Rom, Italien. Stand der Information: April 2024
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Co
up

on
Co
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on

$!KDE2510070126050001
Aktionszeitraum: 01.01.–28.02.2026

**  Beim Kauf eines ausgewählten Otriven Sprays (PZN: 8444541, 9922155) oder OtriNatural Nasenspray 
(PZN:19378764) zusammen mit einer Packung VoltaDexibu Schmerztabletten 20 Stück erhalten Sie einen 
Sofort-Rabatt in Höhe von 5 € gegen Vorlage des Coupons direkt an der Kasse. Bitte  Gebrauchsanweisung 
beachten.2)

5 €
Rabatt

2150-006551_193_hal_volt_voltadexibu_crossselling_pluspunkt.indd   12150-006551_193_hal_volt_voltadexibu_crossselling_pluspunkt.indd   127.10.25   15:1327.10.25   15:13
(PZN: 8444541, 9922155) 

**  

NUR BEI UNS

Co
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on
Co

up
on

$!ACA0019823210465008
Aktionszeitraum: 01.10.25 – 28.02.26

** 5,- € Rabatt auf Produkte der EUBOS HAUT RUHE 
 Serie, beim Einkauf im Wert von über 20,- €. Pro 
 Produkt nur ein Coupon einlösbar. 2)

**

Co
up

on
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on

$!ACA0019823294495007
Aktionszeitraum: 01.01. – 28.02.2026

**  Bei einem Kauf von Eucerin® Produkten Ihrer Wahl ab 
einem Wert von 20 € und Vorlage des Coupons erhal-
ten Sie einen Sofort-Rabatt in Höhe von 5 € auf den 
Verkaufspreis direkt an der Kasse.2)

**

Co
up

on
Co

up
on

$!ACA0019823294073007
Aktionszeitraum: 01.01. – 31.03.2026

**  Kaufe mind. 2 Gelo®-Produkte (GeloMyrtol® forte, 
 GeloRevoice®, GeloProsed®, GeloTonsil®,  GeloSitin®, 
 GeloBronchial® & Myrtol®) & erhalte 3 Euro Rabatt. 2)

**

Co
up

on
Co

up
on

$!VAL0009823233052001
Aktionszeitraum: 12.01. – 14.03.2026

** Beim Kauf einer ThermaCare® Großpackung (ab vier 
 Wärmeumschlägen) erhalten Sie 2 € Rabatt auf den 
 jeweiligen Verkaufspreis. Der Rabatt ist auf 100.000 
 Einlösungen limitiert und kann daher nur gewährt 
 werden, solange der Vorrat reicht. 2)

**

Co
up

on
Co

up
on

 3 €: $!VAL0009823200360016
10 €: $!VAL0009823200370015

Aktionszeitraum: 01.01. – 28.02.2026

**  Beim Kauf einer Gesichts- / Körperpflege oder -reinigung der Marken La Roche-Posay, CeraVe und VICHY 
im Wert von mindestens 10 € erhalten Sie 3 € Rabatt. Beim Kauf von zwei Gesichts- / Körperpflegen oder 
-reinigungen dieser Marken im Wert von mindestens jeweils 10 € erhalten Sie insgesamt 10 € Rabatt. 
Eine Kombination der drei Aktionsmarken ist ebenfalls möglich. Veranstalter: L’Oréal Deutschland GmbH, 
Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf. 2)

3 €

10 €

Alle Angebote gültig im Februar 2026. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei 
Abgabe auf Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Pro-
dukten, die nicht auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für 
Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

2) Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Ein Coupon pro Person und Einkauf. Solange der 
Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apothe-
ken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Ibuprofen elac® 400 mg 
50 Filmtabletten  
PZN: 19375754

50% 
sparen

4,98
9,99*

nasic® Nasenspray 
10 ml · 1 l = 498,00 €
PZN: 00705309

31% 
sparen

4,98
7,25*

TANTUM VERDE®  
Zitronengeschmack 
20 Lutschtabletten   
PZN: 03335540

45% 
sparen

5,98
10,98*

Hedelix® Hustensaft 
100 ml · 1 l = 49,80 €
PZN: 04595616

37% 
sparen

4,98
7,97*

Artelac™ Splash MDO® Augentropfen 
10 ml · 1 l = 1.148,00 €
PZN: 07707027

30% 
sparen

11,48
16,45*

Stilaxx® Hustenstiller  
Isländisch Moos für Erwachsene 
200 ml · 1 l = 59,90 €
PZN: 14447331

31% 
sparen

11,98
17,59*

Lasea® 
28 Weichkapseln  
PZN: 05489626

33% 
sparen

16,98
25,45*
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jetzt auch online!
Alle aktuellen Angebote

Ein Gutschein & Artikel pro  
Person! Gültig im Februar 2026. Nur 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel­
rabattierung. Abb. ähnlich. 1) Gilt nicht auf  

verschreibungspflichtige Arzneimittel,  
Rezepturen & Zuzahlungen.  

Gilt nicht im Onlineshop. 

Pfefferminz-Herzen
ca. 24 g

GRATIS 
ab 5 € Einkauf 1)

www.pluspunkt-apotheke.de

im Februar 2026

Unsere Angebote

ANGEBOT 
DES MONATS

Einklinker eckig Angebots-Flyer

E-REZEPT
FÜRS

14:46

Apotheke Produkte
Warenkorb Konto

Rezept

Gesundheitskarte scannen

Medikament, Artikelnummer

Gesundheitskarte
123456

Tantum Verde® mit Minzgeschmack/mit Zitronengeschmack/mit Orange-Honiggeschmack 3 mg Lutschtabletten
Wirkstoff: Benzydaminhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zur symptomatischen lokalen Behandlung von Schmerzen und Reizungen im Mund- und Rachenraum bei Erwachsenen und Kindern 
über 6 Jahren. Minz-/Zitronengeschmack: Enthält Isomalt, Aspartam, Butylhydroxyanisol, Levomenthol, Minz- und Zitronen-Aroma. Orange-Honiggeschmack: Enthält Isomalt, Levomenthol, 
Gelborange S und Orange-Aroma. Zulassungsinhaber: Angelini Pharma S.p.A, 00181 Rom, Italien. Stand der Information: April 2024
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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$!KDE2510070126050001
Aktionszeitraum: 01.01.–28.02.2026

**  Beim Kauf eines ausgewählten Otriven Sprays (PZN: 8444541, 9922155) oder OtriNatural Nasenspray 
(PZN:19378764) zusammen mit einer Packung VoltaDexibu Schmerztabletten 20 Stück erhalten Sie einen 
Sofort-Rabatt in Höhe von 5 € gegen Vorlage des Coupons direkt an der Kasse. Bitte  Gebrauchsanweisung 
beachten.2)

5 €
Rabatt

2150-006551_193_hal_volt_voltadexibu_crossselling_pluspunkt.indd   12150-006551_193_hal_volt_voltadexibu_crossselling_pluspunkt.indd   127.10.25   15:1327.10.25   15:13
(PZN: 8444541, 9922155) 

**  

NUR BEI UNS
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$!ACA0019823210465008
Aktionszeitraum: 01.10.25 – 28.02.26

** 5,- € Rabatt auf Produkte der EUBOS HAUT RUHE 
 Serie, beim Einkauf im Wert von über 20,- €. Pro 
 Produkt nur ein Coupon einlösbar. 2)

**
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on

$!ACA0019823294495007
Aktionszeitraum: 01.01. – 28.02.2026

**  Bei einem Kauf von Eucerin® Produkten Ihrer Wahl ab 
einem Wert von 20 € und Vorlage des Coupons erhal-
ten Sie einen Sofort-Rabatt in Höhe von 5 € auf den 
Verkaufspreis direkt an der Kasse.2)

**
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$!ACA0019823294073007
Aktionszeitraum: 01.01. – 31.03.2026

**  Kaufe mind. 2 Gelo®-Produkte (GeloMyrtol® forte, 
 GeloRevoice®, GeloProsed®, GeloTonsil®,  GeloSitin®, 
 GeloBronchial® & Myrtol®) & erhalte 3 Euro Rabatt. 2)

**
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$!VAL0009823233052001
Aktionszeitraum: 12.01. – 14.03.2026

** Beim Kauf einer ThermaCare® Großpackung (ab vier 
 Wärmeumschlägen) erhalten Sie 2 € Rabatt auf den 
 jeweiligen Verkaufspreis. Der Rabatt ist auf 100.000 
 Einlösungen limitiert und kann daher nur gewährt 
 werden, solange der Vorrat reicht. 2)

**
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 3 €: $!VAL0009823200360016
10 €: $!VAL0009823200370015

Aktionszeitraum: 01.01. – 28.02.2026

**  Beim Kauf einer Gesichts- / Körperpflege oder -reinigung der Marken La Roche-Posay, CeraVe und VICHY 
im Wert von mindestens 10 € erhalten Sie 3 € Rabatt. Beim Kauf von zwei Gesichts- / Körperpflegen oder 
-reinigungen dieser Marken im Wert von mindestens jeweils 10 € erhalten Sie insgesamt 10 € Rabatt. 
Eine Kombination der drei Aktionsmarken ist ebenfalls möglich. Veranstalter: L’Oréal Deutschland GmbH, 
Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf. 2)

3 €

10 €

Alle Angebote gültig im Februar 2026. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei 
Abgabe auf Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Pro-
dukten, die nicht auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für 
Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

2) Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Ein Coupon pro Person und Einkauf. Solange der 
Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apothe-
ken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Ibuprofen elac® 400 mg 
50 Filmtabletten  
PZN: 19375754

50% 
sparen

4,98
9,99*

nasic® Nasenspray 
10 ml · 1 l = 498,00 €
PZN: 00705309

31% 
sparen

4,98
7,25*

TANTUM VERDE®  
Zitronengeschmack 
20 Lutschtabletten   
PZN: 03335540

45% 
sparen

5,98
10,98*

Hedelix® Hustensaft 
100 ml · 1 l = 49,80 €
PZN: 04595616

37% 
sparen

4,98
7,97*

Artelac™ Splash MDO® Augentropfen 
10 ml · 1 l = 1.148,00 €
PZN: 07707027

30% 
sparen

11,48
16,45*

Stilaxx® Hustenstiller  
Isländisch Moos für Erwachsene 
200 ml · 1 l = 59,90 €
PZN: 14447331

31% 
sparen

11,98
17,59*

Lasea® 
28 Weichkapseln  
PZN: 05489626

33% 
sparen

16,98
25,45*
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50 %
sparen*
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